Página 01 de 05

Pederneiras-SP, 04 de Dezembro de 2025

À

Secretaria Municipal de Compras e Licitações.

Secretário Cendy Biazuzo Ramon.

Relatório nº 01 da Equipe Técnica de Avaliação nomeada pela Portaria nº 5146/2025

de 25 de Novembro de 2025.

Assunto: Resultado de Avaliação dos Produtos do Pregão Eletrônico 130/2025.

CONCLUSÃO: Diante do resultado apresentado, PROPOMOS:

Para os itens abaixo:

Fornecedor: Maria do Carmo Christoforo EPP.

Item nº 04: Fita Crepe, medindo 45mm à 50mm x 45m à 50m.

Marca: Fitar. Resultado: Aprovada.

Item nº 05: Tesoura Escolar, tamanho 13cm.

Marca: Lyke. Resultado: Aprovada.

Item nº 12: Cola em Bastão 40 gramas.

Marca: Lyke. Resultado: Aprovada.

Item nº 14: Cola Branca Atóxica, frasco com 90g.

Marca: Cola Mais. Resultado: Aprovada.

 Página 02 de 05

Item nº 16: Massa de Modelar, caixa com 12 cores, pesando no mínimo 180

gramas.

Marca: Uni Duni Tê. Resultado: Aprovada.

Item nº 17: Cola Branca em frasco de 01 quilo.

Marca: Pira/Piratininga. Resultado. Aprovada.

Item nº 20: Apagador para quadro branco.

Marca: Resultado: Banderprint. Aprovada.

Item nº 31: Fita Corretiva 5mm X 10 metros.

Marca: Masterprint: Resultado: Lyke. Aprovada.

Item nº 32: Lápis de cor, caixa com 12 cores.

Marca: Lyke. Resultado: Aprovada.

Fornecedor: Printsul Comércio Atacadista LTDA.

Item nº 01: Borracha Branca Macia nº 40.

Marca: Delete. Reprovada. Mancha o papel ao apagar, deixa resíduos

excessivo e esfarela com facilidade.

 Página 03 de 05

Item nº 23: Lápis de Cor Jumbo Triangular, caixa com 12 cores.

Marca Fokinho: Resultado: Aprovada.

Item nº 27: Caderno Brochura Pequeno, 48 folhas, capa dura.

Marca Neomundi: Resultado: Aprovada.

Item nº 28: Giz de Cera Jumbo Triangular, em caixa com 12 cores.

Marca Neomundi: Resultado: Aprovada.

Fornecedor: RCE Artigos de Papelaria LTDA.

Item nº 03: Fita Adesiva Transparente, medindo 12 à 19mm x 45 à 50metros.

Não enviou amostra.

Item nº 24: Lápis Preto nº 02 HB Triangular Jumbo.

Não enviou amostra.

Item nº 26: Tinta Guache, frasco de 15ml com 06 cores sortidas.

Marca: Master: Reprovada

Amostra chegou depois do prazo.

 Página 04 de 05

Fornecedor: Alexia Vernize Alves Alexandre.

Item nº 15: Jogo de Caneta Hidrográfica com 12 cores.

Não enviou amostra.

Item nº 18: Fita Dupla Face 12mm X 30 metros.

Não enviou amostra.

Fornecedor: Papelaria Papel Cartaz LTDA.

Item nº 30: Giz Branco, caixa com 500 unidades.

Marca: Multicromo. Resultado: Aprovada.

Conforme Portaria nº 5146/2025

Os itens 01, 04 e 05 foram avaliados por:

Devanilda Teresinha Gasparini.

Viviani Rego Vechi.

Reginaldo Soares da Silva.

Os demais itens foram avaliados por:

Elisangela Fernandes Hermoso Barbaresco

Letícia Frascareli Ferreira

Atenciosamente:

 Página 05 de 05

_____________________
 Elisangela Fernandes Hermoso

Barbaresco

_____________________
Letícia Frascareli Ferreira

______________________
Rafaela Moura Leite

(Está em período de Férias)

_____________________
Viviani Rego Vechi

______________________
Devanilda Teresinha Gasparini

_____________________
Reginaldo Soares da Silva

		2025-12-05T07:19:04-0300

		2025-12-05T08:45:37-0300

		2025-12-05T09:33:32-0300

		2025-12-05T10:42:27-0300

		2025-12-05T11:32:35-0300